
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DO ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

33° SEMINÁRIO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA 
EDITAL N° 01/2023

HOMOLOGAÇÃO DOS PREMIADOS

CAV
1° Lugar do Departamento

Departamento Aluno(a) Prêmio
Agronomia César Augusto Zanato R$ 350,00
Engenharia Ambiental e Sanitária Lucas Meneguim Pereira R$ 350,00
Engenharia Florestal Daiani Aparecida Mafra R$ 350,00
Medicina Veterinária Anna Laura de Oliveira Cunha R$ 350,00
Produção Animal e Alimentos Diego Honório de Moraes R$ 350,00
Solos e Recursos Naturais Caroline da Silva Macedo R$ 350,00

Premiação Geral do Centro
1° Lugar Diego Honório de Moraes R$ 600,00
2° Lugar Daiani Aparecida Mafra R$ 500,00

CCT
1° Lugar do Departamento

Departamento Aluno(a) Prêmio
Ciência da Computação R$ 350,00
Engenharia Civil R$ 350,00
Engenharia de Produção e 
Sistemas R$ 350,00

Engenharia Elétrica R$ 350,00
Engenharia Mecânica R$ 350,00
Física R$ 350,00
Matemática R$ 350,00
Química

Pendente de encaminhamento pelo Centro

R$ 350,00
Premiação Geral do Centro

1° Lugar R$ 600,00
2° Lugar Pendente de encaminhamento pelo Centro R$ 500,00

CEAD
1° Lugar do Departamento

Departamento Aluno(a) Prêmio
Educação Científica e 
Tecnológica Hortência Cordeiro da Luz R$ 350,00

Pedagogia a Distância Ana Paula Gonçalves Alves Castro R$ 350,00
Premiação Geral do Centro

1° Lugar Ana Paula Gonçalves Alves Castro R$ 600,00

CEART
1° Lugar do Departamento

Departamento Aluno(a) Prêmio
Artes Cênicas Pedro Henrique Vieira de Sousa R$ 350,00
Artes Visuais Flávia Gabrielle Rossinski R$ 350,00
Design Maria Fernanda Ferrari Damaso R$ 350,00
Moda Carolina Ghizzo Candemi R$ 350,00
Música Vívian Silva Fior R$ 350,00

Premiação Geral do Centro
1° Lugar Maria Fernanda Ferrari Damaso R$ 600,00
2° Lugar Vívian Silva Fior R$ 500,00

P
ág

. 0
1 

de
 0

3 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
50

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
E

I3
96

M
D

5.

68



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DO ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CEAVI
1° Lugar do Departamento

Departamento Aluno(a) Prêmio
Ciências Contábeis Adrian Odelli R$ 350,00
Engenharia de Software Eloísa Bazzanella R$ 350,00
Engenharia Civil Letícia Samara Kruze R$ 350,00

Premiação Geral do Centro
1° Lugar Letícia Samara Kruze R$ 600,00

CEFID
1° Lugar do Departamento

Departamento Aluno(a) Prêmio
Ciências da Saúde Isabela Maria Reuben Costa R$ 350,00
Educação Física Rafael Martins R$ 350,00
Fisioterapia Carolina Gesser Nascimento R$ 350,00

Premiação Geral do Centro
1° Lugar Carolina Gesser Nascimento R$ 600,00

CEO
1° Lugar do Departamento

Departamento Aluno(a) Prêmio
Enfermagem Beatryz Aparecida Pecini Liciardi R$ 350,00
Engenharia de Alimentos e 
Engenharia Química Alícia Namie Ito R$ 350,00

Zootecnia Ana Luiza de Freitas dos Santos R$ 350,00
Premiação Geral do Centro

1° Lugar Alícia Namie Ito R$ 600,00

CEPLAN
1° Lugar do Departamento

Departamento Aluno(a) Prêmio
Sistemas de Informação Douglas Leocadio Favaretto Correia Ferreira R$ 350,00
Tecnologia Industrial Ashley dos Santos Souza R$ 350,00

Premiação Geral do Centro
1° Lugar Douglas Leocadio Favaretto Correia Ferreira R$ 600,00

CERES
1° Lugar do Departamento

Departamento Aluno(a) Prêmio
Arquitetura e Urbanismo Karoliny de Souza Gregorio R$ 350,00
Engenharia de Pesca e Ciências 
Biológicas Vitor Henrique Dunzer R$ 350,00

Premiação Geral do Centro
1° Lugar Vitor Henrique Dunzer R$ 600,00

CESFI
1° Lugar do Departamento

Departamento Aluno(a) Prêmio
Engenharia do Petróleo Tiffany Cristine Franzoi R$ 350,00
Governança Pública Renata Cristina da Rosa R$ 350,00

Premiação Geral do Centro
1° Lugar Tiffany Cristine Franzoi R$ 600,00

ESAG

P
ág

. 0
2 

de
 0

3 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
50

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
E

I3
96

M
D

5.

69



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DO ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

1° Lugar do Departamento
Departamento Aluno(a) Prêmio
Administração Empresarial Pedro Paulo Carneiro R$ 350,00
Administração Pública Gabriela Ferreira Pedrozo R$ 350,00
Ciências Econômicas Amanda de Oliveira Marques R$ 350,00

Premiação Geral do Centro
1° Lugar Amanda de Oliveira Marques R$ 600,00

FAED
1° Lugar do Departamento

Departamento Aluno(a) Prêmio
Biblioteconomia Isabelle Araújo Neri R$ 350,00
Geografia Matheus Pereira da Silva R$ 350,00
História Carlos Roberto da Silva R$ 350,00
Pedagogia Bárbara Conti Vigganigo R$ 350,00

Premiação Geral do Centro
1° Lugar Carlos Roberto da Silva R$ 600,00

Florianópolis, 09 de novembro de 2023.

Francisco Henrique de Oliveira
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

~assinado digitalmente~

P
ág

. 0
3 

de
 0

3 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
50

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
E

I3
96

M
D

5.

70



Assinaturas do documento

Código para verificação: EI396MD5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCISCO HENRIQUE DE OLIVEIRA (CPF: 206.XXX.288-XX) em 09/11/2023 às 17:11:53
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:39:24 e válido até 30/03/2118 - 12:39:24.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjI1MDFfMjI1MThfMjAyM19FSTM5Nk1ENQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00022501/2023 e o código
EI396MD5 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


